18 ISSN 1677-7042 Nº 121, terça-feira, 26 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018062600018

PORTARIA N° 786, DE 22 DE JUNHO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições
legais e considerando o que consta no Processo nº. 23113.006196/2018-10; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor
Efetivo do Departamento de Medicina/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do
Edital nº. 008/2018, publicado no D.O.U. em 02/03/2018, e publicado no Correio de Sergipe em
03/03/2018, conforme informações que seguem:

. Matérias de Ensino Todos os ciclos do curso de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em
laboratórios, habilidades médicas e práticas de ensino na comunidade) com ênfase em
Cirurgia do aparelho digestivo e/ou Urologia

. Disciplinas Todos os ciclos do curso de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em
laboratórios, habilidades médicas e práticas de ensino na comunidade)

. C a rg o / N í v e l Professor Auxiliar - Nível I

. Regime de Trabalho 20 (vinte) horas semanais

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: DAVID DE MELO ARIMATEA ROSA - 64,16
2º LUGAR: FRANCISCO PESSOA DA CRUZ JUNIOR - 59,53

. Cotas (Lei nº12.990/14) Nenhum candidato aprovado

. Cotas(Decreto nº
3.298/99)

Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA Nº 787, DE 22 DE JUNHO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e
considerando o que consta no Processo nº. 23113.005650/2018-15; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Ciências Florestais/Cidade Universitária José Aloísio de Campos, objeto do Edital nº.
008/2018, publicado no D.O.U. em 02/03/2018 e no Correio de Sergipe em 03/03/2018,conforme
informações que seguem:
. Matérias de Ensino Tecnologia da Madeira
. Disciplinas Componentes Anatômicos e Químicos da Madeira; Recursos Energéticos e Preservação da

Madeira; Processo Químico na Indústria de Celulose
. C a rg o / N í v e l Professor Adjunto-A - Nível I
. Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
. Resultado Final
. Ampla Concorrência 1º LUGAR - ANNA CAROLINA DE ALMEIDA ANDRADE - 74,53

2º LUGAR - DANILLO WISKY SILVA - 73,73
3º LUGAR - MARIA FERNANDA VIEIRA ROCHA - 73,47
4º LUGAR - PEDRO NICÓ DE MEDEIROS NETO - 71,68
5º LUGAR - JOABEL RAABE - 70,92

. Cotas(Lei nº 12.990/14) Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/99)

Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA Nº 788, DE 22 DE JUNHO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e
considerando o que consta no Processo nº. 23113.006214/2018-55; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Medicina/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do Edital nº.
008/2018, publicado no D.O.U. em 02/03/2018, e publicado no Correio de Sergipe em 03/03/2018,
conforme informações que seguem:

. Matérias de Ensino Todos os ciclos do curso de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em lab-
oratórios, habilidades médicas e práticas de ensino na comunidade) com ênfase em Gine-
cologia e Obstetrícia

. Disciplinas Todos os ciclos do curso de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em lab-
oratórios, habilidades médicas e práticas de ensino na comunidade)

. C a rg o / N í v e l Professor Auxiliar - Nível I

. Regime de Trabalho 20 (vinte) horas semanais

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: LARISSA PAES LEME GALVÃO - 71,18

. Cotas
(Lei nº

12.990/14)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/99)

Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA Nº 789, DE 22 DE JUNHO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e
considerando o que consta no Processo nº. 23113.011973/2018-30; RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do
Núcleo de Agroindústria/ Campus do Sertão, objeto do Edital nº. 008/2018, publicado no D.O.U. em
02/03/2018 e no Correio de Sergipe em 03/03/2018,conforme informações que seguem:

. Matérias de Ensino Empreendedorismo e Gestão Rural.

. Disciplinas Técnicas Mercadológicas para Distribuição e Comercialização de Produtos; Projetos Agroin-
dustriais; Estágio em Gestão Agroindustrial; Associativismo Rural e Cooperativas Agricolas;
Agroindustria Familiar; Habilidades e Atitudes em Agroindústria

. C a rg o / N í v e l Professor Adjunto-A - Nível I

. Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR - ALESSANDRA MATTE - 85,33
2º LUGAR - MONALISA SOARES COSTA - 61,47

. Cotas(Lei nº 12.990/14) Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/99)

Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS CUIABÁ - OCTAYDE JORGE DA SILVA

PORTARIA Nº 176, DE 16 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO
CAMPUS CUIABÁ - CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº. 860, de
19.04.2017, publicada no D.O.U. de 20.04.2017, considerando a Portaria
nº 1.729, de 09.09.2014 de delegação de competências aos Diretores
Gerais de designação e dispensa de função e considerando o Memorando
nº 031/2018/GML; resolve:

I - Extinguir a Coordenação do Setor Médico, código FG - 04,
deste Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva;

II - Criar a Coordenação de Transportes, código FG - 04, deste
Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva;

III - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

CRISTOVAM ALBANO DA SILVA JUNIOR

CAMPUS AVANÇADO TANGARA DA SERRA

PORTARIA Nº 54, DE 28 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MATO GROSSO -
CAMPUS AVANÇADO TANGARÁ DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria Nº 867, de 19 de
abril de 2017, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2017, resolve:

I - Alterar a nomenclatura da Coordenação do Curso Técnico
em Comércio integrados ao ensino médio - Proeja do IFMT campus
avançado Tangará da Serra para Coordenação do Curso Técnico em
Comércio/Proeja e dos Cursos FIC do IFMT campus avançado Tangará
da Serra.

GILCELIO LUIZ PERES

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS
PORTARIA Nº 916, DE 25 DE JUNHO DE 2018

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das
atribuições previstas na Portaria de Delegação de Competência n° 448,
de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos para a classe de Professor da Carreira do Magistério Superior
desta Universidade, conforme Edital n° 01/2017, publicado no DOU de
13/09/2017.

Campus: Salvador
Unidade: FACULDADE DE EDUCAÇÃO
Departamento: EDUCAÇÃO I
Área de Conhecimento: Organização da Educação Brasileira / Trabalho e
Educação
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.030612/18-03
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif./ Geral Nome
1º Vitor Bemvindo Vieira
2º Daniel Handan Triginelli
3º Ingrid Wink
4º Rosemary Lopes Soares da Silva
Unidade: INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS
Departamento: GEOLOGIA
Área de Conhecimento: Mineralogia/Petrologia
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.030675/18-51
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif./ Geral Nome
1º Renato Carlos Vieira Santiago
2º Felipe Holanda Santos
3º Beatriz Yuri Benetti Silva

LORENE LOUISE SILVA PINTO

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

RETIFICAÇÃO

Na Resolução de Homologação nº 88, de 19 de junho de
2018, publicada no DOU nº 117, de 20/06/2018, Seção 1, p. 16, que
homologou o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para
as classes de Professor Adjunto A e Auxiliar A, da Carreira do
Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio
Grande do Norte - UFRN do Edital nº 035/2017-PROGESP,

ONDE SE LÊ: "DEPARTAMENTO DE LETRAS",
LEIA-SE: "DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL".

Ministério da Fazenda

COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS
SUPERINTENDÊNCIA DE REGISTRO

DE VALORES MOBILIÁRIOS
DESPACHO DE 19 DE JUNHO DE 2018

Processo Administrativo Sancionador CVM Nº RJ2018/3285
(SEI 19957.003593/2018-22)
HOTEL FÊNIX CABO FRIO
Objeto: Apurar a responsabilidade da ML Construtora e
Incorporadora Ltda., da Monossomo Assessoria para Hotéis Ltda.,
do Sr. Antônio Modesto Melgaço Ramos e do Sr. Joaquim Luis
Fonseca Rodrigues por realização de oferta de valores mobiliários
referentes a empreendimento hoteleiro, sem a obtenção do registro
previsto no art. 19 da Lei nº 6.385/76 e no art. 2º da Instrução
CVM nº 400/03 e sem a dispensa prevista no inciso I, do § 5º do
art. 19 da Lei nº 6.385/76 e no art. 4º da Instrução CVM nº
400/03, nos termos do art. 56-B da mesma Instrução.
Assunto: Pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
UFS
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-26T00:11:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial